2022 年５月 10 日

各  位

会 社 名   株式会社ナカヨ

代表者名   代表取締役社長   谷本 佳己

(コード番号6715 東証スタンダード)

問合せ先   取締役 常務執行役員

 管理統括本部長 加藤 英明

(TEL 027-253-1006)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 13 日に公表いたしました 2022 年３月期の連結業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

18,700 360 460 330 74.41

今回修正予想(Ｂ) 18,500 80 210 280 63.04

増減額(Ｂ-Ａ) △200 △280 △250 △50

増減率(%) △1.1 △77.8 △54.3 △15.2

(ご参考)前期実績

（2021 年３月期）
17,663 397 495 271 61.35

修正の理由

2022 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの新たな変異株により、感染が再拡

大する等先行きが不透明な状況が続いております。また、世界的な半導体を中心とする部材の供給不足、

原材料価格の高騰が続いている中、当社グループでは、お客様のご希望に応えるべく生産を確保する為、

グループ社員一丸となって生産維持に注力をしたことにより、売上高は概ね予想数値どおりに推移いたし

ました。利益面では、合理化等による費用削減を行ったものの、期の後半にかけて新型コロナウイルス感

染症による世界的な半導体を中心とする部材の供給不足等の影響により、調達費用が想定を上回り、原価

が上昇いたしました。その結果、営業利益、経常利益につきましては、予想を下回る見込みとなり、親会

社株主に帰属する当期純利益は、「投資有価証券売却益(特別利益)の計上に関するお知らせ」のとおり計

上したものの、予想数値より 50 百万円下回る見込みとなりました。

今後とも、顧客満足を第一に考え、様々な分野の市場を考慮した商品開発、事業開拓を進めると共に、

働き方改革に向け、全社的な業務の効率化も継続してまいります。

なお、期末配当金につきましては、1株当たり 40 円を予定しており、前回発表から変更はありません。

(注)上記の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際
の業績は、様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上